
UCHWAŁA NR XXVIII/196/2021 
RADY GMINY RZECZYCA 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

w sprawie pomnika przyrody 

Na podstawie art 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t. j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) oraz art. 44 ust. 3, ust. 3a i ust. 4  ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody  (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 55, poz. 471, poz. 1378) po uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Łodzi, Rada Gminy Rzeczyca uchwala, co następuje: 

§ 1. W skład grupowego pomnika przyrody położonego we wsi Glina – Bażanciarnia, gmina Rzeczyca, na 
terenie lasów państwowych, uznanego za pomnik przyrody Zarządzeniem Nr 45/87 Wojewody Piotrkowskiego 
z dnia 15 grudnia 1987 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Piotrkowskiego Nr 17, 
poz. 177) wchodzą 3 drzewa opisane poniżej: 

Współrzędne geograficzne Lp. Rodzaj, gatunek Wysokość  
w m 

Obwód pnia 
mierzony w cm na 
wysokości 130 cm X Y 

1 2 3 4 5 6 

1. Dąb szypułkowy 
Quercus robur 23 362  

51.56862o 
 

20.23729o 

2. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata 25 623  

51.57074o 
 

20.23658o 
3. Dąb szypułkowy 

Quercus robur 
 

22 
 

435 
 

51.56852o 
 

20.23689o 

§ 2. 1. Znosi się ochronę z drzewa gatunku dąb szypułkowy wymienionego w § 1 w tabeli pod pozycją nr 
3 z uwagi na całkowitą utratę wartości przyrodniczych i krajobrazowych. 

§ 3. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, historycznych i krajobrazowych. 

§ 4. W odniesieniu do obiektu wymienionego w § 1wprowadza się następujące zakazy: 

1) Niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) Wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymaniem, 
remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) Uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) Dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) Umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. 1. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach czynnej ochrony ustala się : 

1) Obowiązek stałego monitoringu stanu zdrowotnego pomnika przyrody oraz wykonywania zabiegów 
pielęgnacyjnych i zabezpieczających, zgodnych z zasadami chirurgii drzew, mających na celu utrzymanie 
go we właściwej kondycji; 

2) Wykonywanie działań w celu utrzymania stanu właściwego pomnika przyrody i realizacji celów ochrony; 

3) Obowiązek stałego monitoringu oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania jego braków. 

2. Wszelkie prace związane z pielęgnacją pomnika przyrody mogą być prowadzone przez osoby 
posiadające odpowiednie kwalifikacje oraz po uzgodnieniu ich przedmiotu i zakresu przez organ nadzorujący 
pomnik przyrody. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 267D8B64-1740-4944-BE7D-2AAEEA543353. Podpisany Strona 1



§ 6. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Rzeczyca. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzeczyca. 

§ 8. Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 
zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, 
poz. 753 z późn. zm.) z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Zarządzenie Nr 45/87 Wojewody 
Piotrkowskiego z dnia 15 grudnia 1987 r. w sprawie uznania za pomnik przyrody (Dz. Urz. Woj. 
Piotrkowskiego Nr 177, poz. 177) w § 1 pkt 67. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Kosiacki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 267D8B64-1740-4944-BE7D-2AAEEA543353. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


